<sup>2)</sup> Von den Bewohnern des Unterlandes sagt Herodian., II. 107 — 108.: Sicut autem ejus regionis (Pannoniae) homines corporibus utuntur praevalidis atque proceris, et in pugnam caedemque paratissimis, ita pingui sunt ingenio; quare haud facile sentiunt, si quid agas dicasve astute ac subdole. — Dio Cass. IXL. 413.: Caeterum omnium, quos nos quidem noverimus, hominum fortissimi sunt, nimirum cum nihil vita honesta dignum habeant, ad iram et caedem propensissimi. Doch versichert er von den einzelnen Soldaten des norischen Landes, LXXIV. 840: Stipatores Principis (Imperatoris) Itali, Hispani, Macedones et Norici tantum essent, quorum aspectus jucundus et mores suaves erant.

<sup>3)</sup> Caesar B. G. VII. 22. — Strabo IV. 132. 141. — Diodor. V. — Plin. XXXIII. 12., XXXIV. 8.